
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 589                                      DATA 20/12/2022                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 134                  DEL 20/12/2022 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (X)                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO RACCOLTA, 

TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI IN STRADA GHIAIE DEL 

COMUNE DI BRICHERASIO - ANNO 2022 - TRASFERIMENTO SOMME AL COMUNE 

DI CAVOUR 

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

REVELLINO ROBERTO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO 

RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI IN 

STRADA GHIAIE DEL COMUNE DI BRICHERASIO - ANNO 2022 - 

TRASFERIMENTO SOMME AL COMUNE DI CAVOUR 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

-   C.C. N. 55 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - 2022/2024 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, n. 

267” e s.m.i.; 

-   C.C. N. 56 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME ED 

APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024” e s.m.i.; 

-   G.C. N. 4 del 17/01/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” e la GC n. 14 del 31/01/2022 “ESAME ED APPROVAZIONE DEGLI 

OBIETTIVI PER IL PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2022”, dichiarata immediatamente 

eseguibile; 

 

Visto che con deliberazione G.C. n. 89 del 03.08.2020 si è approvato il disciplinare tra i Comuni 

di Bricherasio e di Cavour per la gestione del servizio raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti solidi 

urbani in zona Strada Ghiaie del Comune di Bricherasio. 

 

Dato atto che la zona denominata “Ghiaie” del Comune di Bricherasio gravita geograficamente, 

ai fini del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti solidi urbani nel Comune limitrofo di 

Cavour e che di tale servizio usufruiscono al momento n. 5 nuclei familiari; 

 

Rilevato che a decorrere dal mese di luglio 2020, a seguito del nuovo metodo di raccolta 

adottato dal Comune di Cavour, utenti residenti in Strada Ghiaie conferiscono i rifiuti prodotti nei 

cassonetti dotati di badge magnetico ubicati nel territorio del predetto Comune; 

 

Dato atto che il costo della raccolta e smaltimento Rifiuti Solidi Urbani di questa zona rimane a 

carico del Comune di Cavour ed all’art.4 del disciplinare suddetto è previsto che il Comune di 

Bricherasio trasferisca al Comune di Cavour l’importo derivante dall’applicazione dei coefficienti 

deliberati dal Comune di Cavour per le tariffe Tari; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di Cavour n. 17 del 27.05.2022 di 

approvazione tariffe e agevolazioni TARI per l’anno 2022.    

 

Rilevato che dai conteggi effettuati dall’ufficio, come da prospetto allegato, per il periodo 1° 

gennaio 2022 – 31 dicembre 2022 occorre impegnare la somma di € 1.278,26 al netto del tributo 

TEFA, da trasferire al Comune di Cavour; 

 



RITENUTO opportuno adottare idoneo impegno di spesa per il servizio predetto; 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n,.102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2 ) Di impegnare la somma di €1.278,26 quale corrispettivo dovuto dal Comune di Bricherasio al 

Comune di Cavour, per il periodo 01/01 – 31/12/2022 per il servizio di raccolta, trasporto e 

smaltimento rifiuti solidi e urbani per gli utenti residenti in Bricherasio – Strada Ghiaie alla voce 3570 

capitolo 10 articolo 99 “Trasferimento a Comune per servizio raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti 

in zone non servite dal Comune di Bricherasio” codice 09.03.1 del bilancio per l’esercizio in corso, 

disponibile; 

 

3 ) di trasferire al Comune di Cavour la somma di e 1.278,26 provvedendo con versamento sul conto 

corrente di Tesoreria del Comune di Cavour – Banca d’Italia. 

 

4 ) di trasmettere copia della presente al Comune di Cavour; 

 

 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2022 743 09031 3570 10 99 U.1.04.01.02.003 1.278,26 

 

 
La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni 

ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario   entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  REVELLINO Roberto 


